

Nota van Inlichtingen
Aanleg kunstgras voetbalvelden (gemeente Venlo)
Referentie 1841183 / TenderNed-kenmerk 363982
19 septebmer 2022

No.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Mededeling:			Aanpassing opdracht: Recent onderzoek heeft uitgewezen dat er beperkende factoren zijn, die de aanleg van een kunstgras voetbalveld op de beoogde locatie op het sportpark Annaweg (RKSV Blerick) in Blerick onzeker maakt. Om het aanbestedingsproces toch door te laten lopen, wordt inschrijvers gevraagd de aanleg van dát veld optioneel aan te bieden. De opdrachtschrijving is in de inschrijvingsleidraad aangepast. Opdrachtgever acht deze wijziging niet dusdanig, dat de inschrijvingstermijn uitgesteld dient te worden. De inschrijvingsbiljetten en staten zijn hierop aangepast en toegevoegd. Voor elk aan te leggen veld is een inschrijfstaat opgemaakt inclusief het 3- jarig onderhoud.	
1	Contract	CAR verzekering	Heeft de Gemeente Venlo geen doorlopende CAR verzekering?	Ja, echter de CAR verzekering moet voor dit werk door de aannemer verzorgd worden.
2	Inhoud	Grondafvoer	U vraagt om de grond van alle drie de locaties af te voeren. Uitgaande van klasse wonen of industrie. Deze grond moet vooraf bemonsterd worden conform AP-04. Doet de opdrachtgever dat verzorgen?	De opdrachtgever heeft de grondonderzoeken uitgevoerd. De onderzoeken zijn bijgevoegd aan de nota van inlichtingen. De besteksposten zijn aangepast op basis van de onderzoeken.
3	Inhoud	Grondafvoer	U vraagt om de grond van alle drie de locaties af te voeren. Uitgaande van klasse wonen of industrie. Zijn er geen onderzoeksrapporten over de kwaliteit van de grond? Zo ja, kunt u die als bijlage bij de nota meezenden?	Zie antwoord op vraag 2 bij deze Nvl.
4	Inhoud	Onderbouw	Bij de bestekspost 671210 vraagt u om een laagdikte van de sporttechnische laag van 100 mm bestaande uit lava norm nocnsf-M2d of M2e. Is lava 0/8 mm ook toegestaan?	Nee, dat is niet toegestaan.
5	Inhoud	Onderhoud kunstgras	Bij bestekspost 672010 onderdeel 01D vraagt u om dagelijks onderhoud. Kunt u dit niet beter bij de vereniging of gemeente laten uitvoeren?	Nee, dat is niet gewenst. De gemeente wil de verenigingen de eerste drie hierin ondersteunen. U mag er bij het dagelijks onderhoud van uitgaan dat de gevraagde werkzaamheden zoals beschreven in het onderhoudscontract 1x per week worden uitgevoerd. Dit mag dus op dezelfde dag zijn.
6	Inhoud	Sporttechnische laag	Is een sporttechnische laag van RST of E-bodemas ook toegestaan?	Nee, dat is niet toegestaan.
7	Inhoud	Vragen voor de nota van inlichtingen	Inschrijvingsleidraad: -Par. 3.4 gestanddoening op 60 dagen is nog steeds niet passend in de huidige economische onzekere situatie – niet verantwoord en graag naar max. 30 dagen	De gestanddoeningstermijn wordt aangepast naar 30 dagen, conform art. 7.19.1 ARW 2016. Gelijktijdig met de opdrachtverlening van de aanleg zal ook voor het onderhoud opdracht verleend worden. De opdrachtbrief is hierop aangepast. De gestanddoeningstermijn voor het 3e veld is afwijkend, zie de inschrijvingsleidraad (update Nvl).
8	Inhoud	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bijlage 5 garantie PvE: -hierin wordt 4 jaar 100% op de nieuwbouwnorm gesteld (in bestek staat een algemene opmerking in deel 3) – 4 jaar 100% product- en prestatiegarantie op de nieuwbouwnorm is voor kurkvelden met 45 mm vezellengte onmogelijk. Graag deze aanpassen naar maximaal 2 jaar en/of relevantie eigenschappen en normen opstellen.	Er wordt in totaal 10 jaar garantie gevraagd. In de garantieverklaring worden diverse risico factoren uitgesloten. Daarnaast maakt het volledige onderhoud deel uit van het werk. De opdrachtgever is dan ook van mening dat de gevraagde garantie proprtioneel is. De gevraagde garantie blijft dan ook gehandhaafd.
9	Uitvoering	01A Blerick 110010 en 160020 (idem 01B en 01C)	Depot inrichten ter keuze aannemer, maar wij nemen aan dat niet elke locatie akkoord is. Om een goede inschrijving te kunnen verzorgen verzoeken wij u een locatie aan te wijzen waar een depot kan worden ingericht en tevens de toegangsroute vast te stellen, dit om problemen bij de uitvoering te voorkomen	U mag er van uitgaan dat er bij SV Blerick en SC Irene een depot beschikbaar wordt gesteld op de parkeerplaats. Het formaat van het depot zal nader worden afgestemd. Het bestek voorziet in het aanbrengen van bouwhekwerken om het depot af te sluiten. De (doorgaande) weg dient open te blijven. Depotruimte betreft dus enkele op de parkeerplaatsen zelf. Voor het depot van SV Velden wordt het grasveld aan de noordzijde (openbaar grasveld) ter beschikking gesteld. Vanuit deze zijde zal ook de toegang naar het veld plaatsvinden.
10	Uitvoering	01A Blerick 190020 en 190030 (idem 01B en 01C)	Kunt u aangeven welke partij de beregening gaat verwijderen en de verlichting verzorgt?	Het verwijderen van de beregening dient door de aannemer uitgevoerd te worden. Vrijkomende sproeiers en magneetafsluiters vervallen aan de opdrachtgever of worden hergebruikt. Het verplaatsen van de hoofdleiding bij SC Irene (Bakenbos) is toegevoegd aan de nota. De besteksposten zijn aangepast. De verlichting wordt aangebracht door Oostendorp b.v. via het raamcontract dat de gemeente Venlo heeft met Oostendorp b.v.
11	Uitvoering	01A Blerick 274110	Verwijderen ballenvangers 5m hoog, maar 4m net dat resteert 1m. Mogen wij er van uit gaan dat op deze m1 zich geen hekwerk bevindt?	De afrastering van bestekpost 274120 staat voor de ballenvanger. U kunt er bij bestekspost 274110 dus van uitgaan dat hier geen extra hekwerk verwijderd hoeft te worden.
12	Uitvoering	01A Blerick 274120	Klopt het dat de hoogte van de ballenvanger 2m is? Zo ja, is de ballenvanger bekleed met 2m gaas?	Zie antwoord vraag 10 bij deze Nvl. Dit hekwerk staat dus voor/ tegen de ballenvanger.

13	Uitvoering	01A Blerick 323010 + 323020 (idem 01B en 01C)	Is er een grondonderzoek beschikbaar? Dit is s voor een goede inschrijving wel van belang.	Zie antwoord vraag 2 bij deze Nvl.
14	Uitvoering	01A Blerick 323010 + 323020 (idem 01B en 01C)	U geeft aan afvoeren klasse wonen, en een meerprijs klasse industrie. Er bestaat ook nog een mogelijkheid dat de uitkomende grond klasse AW is?	Zie antwoord vraag 2 bij deze Nvl.
15	Uitvoering	01A Blerick 470110 (idem 01B en 01C)	Betreft het enkel verwijderen van de leidingen of ook de kabels? Kunt u een tekening aan leveren van de te verwijderen berekening voor een goede calculatie zijn deze gegevens benodigd.	De tekeningen van de berekening worden voorafgaand aan de uitvoering ter beschikking gesteld. Onduidelijk is of deze tekeningen de juiste informatie bevatten. In het werk zal moeten blijken wat de exacte ligging is nadat de proefsleuven zijn gemaakt. U mag er van uitgaan dat er tot aan de magneetafsluiters ook kabels bij de leidingen liggen. Aangezien deze worden verwijderd (door u) veranderd er verder niets aan deze bestekspost.
16	Uitvoering	01A Blerick 671210 + 671250 (idem 01B en 01C)	U schrijft hier lava M2.e voor. Mag er ook met een bedrijfsgebonden norm (met andere gradatie) worden ingeschreven?	Nee, dat is niet toegestaan.
17	Uitvoering	01A Blerick 671270 (idem 01B en 01C)	U vraagt een lavafundering hiermede kiest u geen duurzame oplossing, maar ook een dure oplossing vanwege de laagwater toeslagen, energie toeslagen en schaarste van het materiaal. Verzoek ook duurzame materialen zoals RST en Granulight toe te staan.	De opdrachtgever verwacht geen laagwatertoeslag gelet op het tijdstip van bouwen. Andere materialen worden niet toegestaan.
18	Uitvoering	01A Blerick 673010 (idem 01B en 01C)	Eventuele herkeuringen wenst u te verrekenen als een korting op de aanneemsom dit uitgangspunt is niet wenselijk, omdat niet altijd vaststaat wat de oorzaak van een herkeuring is. Verzoek deze regeling aan te passen op een gebruikelijke wijze.	Als de oorzaak van de herkeuring niet te wijten is aan de aannemer (of diens onderaannemers) zal er niet worden overgegaan tot het verhalen van deze kosten. Bij twijfel zal advies worden gevraagd aan de keuringsinstantie.
19	Uitvoering	01A Blerick 781010 (idem 01B en 01C)	U vraagt een SolidaFix kantplank. Is een duurzame kantplank van gerecycled kunstgras te beschouwen als vergelijkbaar? In functie zijn deze artikelen 100% vergelijkbaar.	Nee, dat is niet toegestaan.
20	Uitvoering	01B Velden 295210	Is er een keuringsrapport beschikbaar? zo niet, dan gaarne de storkosten als stelpost opnemen.	U mag er bij deze post vanuit gaan dat het een schone bouwstof, ofwel NV-bouwstof is. Mocht in de praktijk blijken dat dit niet het geval is dan krijgt u de mogelijkheid een aangepaste prijs te doen.